A **Expo. Ca. XXIII.** **M**ono at. viij. **B**lo. **I**de*c* in libro Regum scripta et exposita sūt iiii. Regl. xi. a. b. **C**u*r* rege. f. ioas. c. **S**ermo quem: id est cui rē. d. **Q**ui veniuit: scilicet hebreos adorati. **H**ec plenius exposita sūt. iiiij. Regl. xi. e. **F**undamenti. Poeta fundamenti porta est scutariorum: id est custodum regis: per quam de domo regis ascendebatur in templum. **N**ec quisquam rē. qui impediret vocationem regis: vt dicit Rab. Uel q̄ ingredionis non deberet: vt dicit Hiero^o. in lib. de heb. q̄stio. g. **R**equiū vulgus. Hiero^o. Q̄ uis necessarij ad confirmandū regem: tamē obseruabant custodias dñi: ne quis ingrederef locuz quę ingredi non debet. Leuitæ autē q̄ illa hebdomada fuierat etiā debebat exire tūc. h. **E**t assumpserūt singuli: id ē leuite et sacerdotes. **N**ō dimiserat. imo retinuerat in dominib^z hebdomadario. rū. k. **E**t templo per circūtū: id ē in basilica grandi. l. Legem. Hiero^o. in lib. de heb. q̄stio. dicit. i. phylatheria: in quibus erant scripta decem verba legis. m. **I**m̄precati sūt Glo. Synecdoche: p solo cacharia: q p̄pheta erat: quem postea idē ioas occidit. i. xxiiij. f. n. **S**up ḡdū. Glo. columnā scilicet vel basim: quā prepauerat salomon: et posuerat in medio basilice: hñtem q̄ng cubitos longitudinis et q̄ng latitudinis: et tres cubitos i altū: supra. vi. b. o. **I**nside insidię. In Regum dicitur: contura. p. **E**t impoſuerunt: scilicet centuriones. q. **E**ius:

A **M**ono Ca. XXIII. autem septimo confortatus ioiada assūpsit centuriōes: acariam videlicet filium hieroam: et ismahel filium iohannam: acharia quoq̄ filii obed: et māsiam filii adiāe: et elisaphat filium čechri: et iniūt cum eis sedus. Qui circūtūs iudā aggregauerūt leuitas: dū cunctis vrbibus iuda: et principes familiarum israel: venerūtq̄ in hierusalē. Iniūt igit̄ omnis multitudo israel pacatum in domo dñi cū regē. Dixitq̄ ad eos ioiada: Ecce filius regis regnabit: sicut locutus est dñs super filios dauid. Iste est ḡ sermo quē facietis: Tertia pars vestrū qui veniunt ad sabbatū: sacerdotū et leuitaz et ianitorz: erit in portis: tertia vō pars ad domū regis: et tertia ad portam quę appellat fundāmenti. Omne vero reliquū vulgus sit in atrijs domus dñi: Nēc q̄squam aliis ingrediāt domū dñi: nisi sacerdotes et qui ministrāt de leuitis: Ipsi tñmodo ingrediāntur: quia sc̄ificati sunt: et omne reliquū vulgus obseruet custodias dñi. Leuite autem circūtū regem: habētes singuli arma sua. Et si q̄s alius ingressus fuerit templū: interficiāt: Sintq̄ cum rege et intrante et egrediente. Fecerunt ḡ leuite et vniuersus iuda: iuxta oīa quę p̄cep̄erat ioiada pontifex. Et asumpsiterūt singuli viros qui sub se erant: et veniebāt per ordinē sabbati: cū his q̄ iam impleuerāt sabbatū: et egressi erāt. Siqdē ioiada pontifex nō dimiserat abire turmas: q̄ sibi p̄ singulas hebdomadas succedere p̄sueverant. Deditq̄ ioiada sacerdos centuriōib^z lanceas: clipeos et peltas regis dauid: quas consecrauerat in domū dñi. Constituitq̄ omnes populum tenentium pugiones: a pte templi dextra v̄sq̄

XXIII

ad partem templi sinistram: coram altari et templo: per circūtū regis: Et eduxerūt filium regis: et imposuerūt ei diadema et testimoniu: dede runtes in manu eius tenetū dam lēgem: et constituerunt eum regem. Unxit quoq̄ ilū ioiada pontifex et filii ei: im̄precati sūt atq̄ dixerūt: Eliuat rex. Qd̄ cū audisset otholia: vocez scilicet currētiū atq̄ laudatiū regē: igrēsa est ad populū in templū domini. Cunq̄ vidisset regem stantem super gradum in introitu: et principes turmasq̄ circa eū: omnēq̄ populum terre gaudentes: atq̄ clangētes tubis: et diversi generis organis concinentez: vocemq̄ laudatiū scidit vestimenta sua: et ait: Insidię insidię. Egressus autē ioiada pontifex ad centuriones et principes exercitus: dixit eis: Educite illam extra septa templi: et interficiatur for gladio. Precepitq̄ sacerdos ne occideref in domo dñi. Et imposuerūt ceruicibus eius manus. Cunq̄ intrasset portam equorum dominus regis: interficerunt eaz ibi. Depigit autem ioiada sedus: int̄ se vniuersumq̄ populum et regē: vt esset populus domini. Itaq̄ ingressus est omnis populus domū baal: et destruxerūt eam: et altaria ac simulacra illius offrēgerūt: Nathan quoq̄ sacerdotem baal interfecit ante aras. Constituit autem ioiada prepositos in domo domini: et sub mānibus sacerdotum et leuitarum quos distribuit dauid i domo domini: vt offerrent holocausta domino: sicut scriptum est in librō moysi: in gaudio et canticis: iuxta dispositionem dauid. Constituit quoq̄ ianitores in portis domus dñi: vt non ingredieretur eaz in mundus in omni re. Assumpsitq̄ centuriōes et fortissimos viros ac p̄ncipes populi: et oē vulḡ terrē: et fecerūt descendere regē de domo dñi: et introire per mediū p̄rte superioris in domū regi: et colloquēauerūt eū in solid regali. Letatusq̄ ē oīs ppl̄s terē: et v̄b̄s q̄cūt. Porro otholia infecta ē gladio.

B

Distribuit dauid. i. Paral. xxiij. a. x. **In libro moysi: Leuit. pto/ tu: et Deut.** y. **In omni re. Hiero^o. vt nullatenq̄ ingredie/ tur aliquis de sacerdo/ tibus baal.** z. **For/ tissimos viros: q̄ in Regl. dicuntur ce/ rethi et pherethi.** a. **P**orte superiori: quę est porta scutario rum. b. **In folio: qd̄ fecerat salomon.** c. **L**etatusq̄: quia abstulerat dñs oppro/ brium: ne mulier reg/ naret super eos. d. **Quieuit ab idola/ tria: v̄l a tumultu illo.**

Libri secundi Paralipomenon La. xxiii

24 **Expo.La. XXIII.**

4 Reg. 12. a. 2 Eptem an
norum 26

**Epten an
norum tc.
Hoches. iiiij
Regl. xij. b. illo/
vix. m. t. d. h. s.**

men miris te. Ble-
ro. Idcirco nomen
patris non scribitur: qe
non fuit ita celebre ut
scribi potuisset. Quo-
rum enim nomina scribu-
tur / celebritate / aut po-
tentia / aut generosita/
te eorum sit. c. **Pri**
cipem / sacerdotum.
d Specunij. Glo.
De qua in Exo. xer.
b. Quando tulerit su-
maz filioz israel / iux/
ta numerum / debunt